Арбитражный суд Московской области

   107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

 

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело №А41-53676/24

26 сентября 2024 года

г.Москва

 

Резолютивная часть решения объявлена 23 сентября 2024 года 

Полный текст решения изготовлен 26 сентября 2024 года.

 

Арбитражный суд Московской области в лице судьи Кулматова Т.Ш., при ведении протокола судебного заседания секретарем Очировой О.О., рассмотрев в судебном заседании  исковое заявление

ПАО "РОССЕТИ МР" (ИНН 

<

***>),

к ТСН "КП АНГЛИЙСКИЙ КВАРТАЛ" (ИНН 

<

***>),

третьи лица:

1)      ФИО1,

2)      ФИО2,

3)      ФИО3,

4)      ФИО4,

5)      ФИО5,

6)      ФИО6,

7)      ФИО7,

8)      ФИО8,

9)      ФИО9,

10)  ФИО10,

11)  ФИО11,

с требованиями, с учетом удовлетворения ходатайства об изменении предмета исковых требований:

обязать ТСН КП «Английский квартал» не препятствовать в технологическом присоединении энергопринимающих устройств: ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, Сабзвари Насира согласно техническим условиям № 38-23-302-138202(330805) № 38-23-302-139595(370577), № 38-23-302-135593(314933), № 38-23-302-137877(349339), № 38-23-302-137852(316533), № 38-23-302-140632(385782), № 38-23-302-134919(309674), № 38-23-302-1340818(385936), № 38-23-302-136564(330474), № 38-22-302-84572(314223), № 38-24-302-146867(168623), выданным ПАО «Россети Московский регион», а именно допустить ПАО «Россети Московский регион» к ВЛ-0,4 кВ, отходящей от секции РУ-0,4 кВ ТП-10/0,4 кВ № 2645, принадлежащей ПАО «Россети Московский регион» и расположенной в границах территории ТСН «КП Английский квартал» по адресу: Московская область, г. о. Истра, д. Аносино, тер. ТСН КП «Английский квартал», ул. Усадебная, для установки приборов учета на опоры указанной линии;

взыскать с ТСН КП «Английский квартал» в пользу ПАО «Россети Московский регион» расходы на оплату государственной пошлины в размере 6000 руб.,

при участии в судебном заседании представителей лиц, участвующих в деле, согласно протоколу судебного заседания, 

 

УСТАНОВИЛ:

ПАО «Россети Московский регион» (далее также истец) обратилось в Арбитражный суд Московской области с иском к ТСН КП «Английский квартал» (далее также ответчик) с требованиями, с учетом удовлетворения ходатайства об изменении предмета исковых требований:

обязать ТСН КП «Английский квартал» не препятствовать в технологическом присоединении энергопринимающих устройств: ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, Сабзвари Насира согласно техническим условиям № 38-23-302-138202(330805) № 38-23-302-139595(370577), № 38-23-302-135593(314933), № 38-23-302-137877(349339), № 38-23-302-137852(316533), № 38-23-302-140632(385782), № 38-23-302-134919(309674), № 38-23-302-1340818(385936), № 38-23-302-136564(330474), № 38-22-302-84572(314223), № 38-24-302-146867(168623), выданным ПАО «Россети Московский регион», а именно допустить ПАО «Россети Московский регион» к ВЛ-0,4 кВ, отходящей от секции РУ-0,4 кВ ТП-10/0,4 кВ № 2645, принадлежащей ПАО «Россети Московский регион» и расположенной в границах территории ТСН «КП Английский квартал» по адресу: Московская область, г. о. Истра, д. Аносино, тер. ТСН КП «Английский квартал», ул. Усадебная, для установки приборов учета на опоры указанной линии;

взыскать с ТСН КП «Английский квартал» в пользу ПАО «Россети Московский регион» расходы на оплату государственной пошлины в размере 6000 руб.

К участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечены: ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 (далее также заявители).

Представитель истца в судебном заседании поддержал уточненные исковые требования в полном объеме.

Представители ответчика и третьих лиц в судебное заседание не явились, в материалах дела имеются доказательства их надлежащего извещения о времени и месте судебного заседания.

Исследовав и оценив представленные в материалы дела доказательства и документы в полном объеме, арбитражный суд установил следующее.

На основании поданных заявок истцом заключены следующие договоры об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям:

№38-23-302-138202(330805) и выданы технические условия №38-23-302-138202(330805) (далее - ТУ) ФИО1. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, г.о. Истра, кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1588;

№38-23-302-139595(370577) и выданы ТУ №38-23-302-139595(370577) ФИО2. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, Истринский район, кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1591;

№38-23-302-135593(314933) и выданы ТУ №38-23-302-135593(314933) ФИО3. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, Истринский район, д. Аносино кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:2402;

№38-23-302-137877(349339) и выданы ТУ №38-23-302-137877(349339) ФИО4. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, Истринский район, д. Аносино кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1531;

№38-23-302-137852(316533) и выданы ТУ №38-23-302-137852(316533) ФИО5. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения

энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, г.о. Истра, д. Аносино, тер. ДЗ Усадьба Аносино, кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1159.

№38-23-302-140632(385782) и выданы ТУ №38-23-302-140632(385782) ФИО6. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, г.о. Истра, д. Аносино, кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:2424.

№38-23-302-134919(309674) и выданы ТУ №38-23-302-134919(309674) ФИО7. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, р-н Истринский, кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1169.

№38-23-302-1340818(385936) и выданы ТУ №38-23-302-1340818(385936) ФИО8. Технологическое присоединение необходимо для нергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, р-н Истринский, д. Аносино кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1609.

№38-23-302-136564(330474) и выданы ТУ №38-23-302-36564(330474) ФИО9. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, р-н Истринский, д. Аносино кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1590.

№38-22-302-84572(314223) и выданы ТУ №38-22-302-84572(314223) ФИО10. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, р-н Истринский, д. Аносино кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1606.

№38-24-302-146867(168623) и выданы ТУ №38-24- 302-146867(168623) Сабзвари Насиру. Технологическое присоединение необходимо для энергоснабжения энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: Московская область, г. о. Истра, кадастровый номер земельного участка 50:08:0050329:1589.

Согласно п. 7.1 ТУ, выданных заявителям точкой присоединения являются - отходящие клеммы (или контактные соединения) коммутационного аппарата, установленного в составе измерительного комплекса, расположенного на опоре, которая не может располагаться далее 15 метров во внешнюю сторону от границы участка Заявителя, подключаемого от существующей ВЛ-0,4 кВ отходящей от секции РУ-0,4 кВ ТП № 2645.

П. 10.2.1 ТУ предусмотрено, что в целях технологического присоединения заявителей, истец выполняет мероприятия, по установке комплекса оборудования, обеспечивающего возможность действиями заявителя осуществить фактическое присоединение объектов заявителя к электрическим сетям и фактический прием (подачу) напряжения и мощности, в т.ч. с прокладкой цепи СИП-4 по опоре - 10 м. до устройств защиты энергопринимающих устройств, контролем величины максимальной мощности - автоматическим выключателем [1] шт. на ток 25 А, коммутационными аппаратами [1] шт.

П. 10.3.1 ТУ предусмотрено, что в целях обеспечения учета электрической энергии (мощности) ПАО «Россети Московский регион» выполняет установку измерительного комплекса, с средствами коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного прямого включения, 1 шт. классом точности 2.0 и выше, подключаемого от существующей ВЛ-0,4 кВ, отходящей от секции РУ-0,4 кВ ТП-10/0.4 кВ-№2645.

В целях выполнения вышеуказанных мероприятий по технологическому присоединению заявителей истцу необходимо выполнить установку приборов учета на опоры линии воздушной линии электропередачи напряжением 0,4 кВ от ТП 2645ВЛ - 0,4 кВ.

Указанная линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ находится на балансе и эксплуатируется истцом с 2016 г., однако в настоящее время расположена в границах территории ответчика (ЗУ с К№ 50:08:0050329:547, 50:08:0050329:2513).

Свободный доступ к объекту электросетевого хозяйства истца (ВЛ 0,4 кВ от ТП 2645) отсутствует.

Территория ТСН «КП Английский квартал» огорожена, обустроена контрольно-пропускным пунктом и постом охраны.

По факту выхода сотрудников истца и сотрудников подрядной организации ООО «СтройЭнергоКом», на объект для проведения работ, предусмотренных ТУ в целях технологического присоединения заявителей (установка приборов учета) представителями ответчика осуществлен не допуск сотрудников к объектам электросетевого хозяйства истца.

Альтернативные варианты технологического присоединения энергопринимающих устройств третьих лиц отсутствуют. Земельные участки заявителей находятся в пределах территории ТСН «КП Английский квартал».

Письмом №ЗЭС/05/1054 от 31.05.2024 истец обращался к ответчику с просьбой предоставить доступ сотрудников подрядной организации ООО «СтройЭнергоКом» для выполнения мероприятий по технологическому присоединению заявителей, а именно для установку приборов учета на принадлежащие истцу опоры линии электропередачи ВЛ-0,4.

Поскольку допуск сотрудников истца, равно как и сотрудников подрядной организации на территорию ТСН, для выполнения мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств заявителей так и не был предоставлен, истец обратился в суд с иском.

Рассмотрев материалы дела, заслушав доводы истца, исследовав и изучив в совокупности, представленные в материалы дела доказательства, суд находит исковые требования обоснованными и подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) арбитражный суд осуществляет защиту нарушенных или оспоренных гражданских прав.

Согласно части 1 статьи 4 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) заинтересованное лицо вправе обратиться в арбитражный суд за защитой своих нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов в порядке, установленном названным Кодексом.

Согласно п.3 «Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии...» утвержденных Постановлением Правительства № 861 от 27.12.2004 г. (далее - Правила), сетевая организация обязана выполнить в отношении любого обратившегося к ней лица, мероприятия по технологическому присоединению при условии соблюдения им Правил и наличии технической возможности технологического присоединения.

В силу п. 14 Правил независимо от наличия или отсутствия технической возможности технологического присоединения на дату обращения заявителя сетевая организация обязана заключить договор с лицами, обратившимися в сетевую организацию с заявкой на технологическое присоединение энергопринимающих устройств, принадлежащих им на праве собственности или на ином предусмотренном законом основании (далее - заявка), а также выполнить в отношении энергопринимающих устройств таких лиц мероприятия по технологическому присоединению.

Согласно п.4 Правил, любые лица имеют право на технологическое присоединение построенных ими линий электропередачи к электрическим сетям в соответствии с Правилами. Технологическое присоединение в соответствии с законодательством осуществляется на основании договора об осуществлении технологического присоединения к объектам электросетевого хозяйства, заключаемого между сетевой организацией и обратившимся к ней лицом. Договор технологического присоединения является публичным договором в силу закона.

Кроме того законодатель подпунктом а (2) пункта 25 Правил возложил на сетевую организацию обязанность урегулировать все отношения с иными лицами, возникающие в ходе исполнения договора технологического присоединения.

Как следует из материалов дела, между истцом как сетевой организацией, на которую возложены обязательства по выполнению мероприятий по технологическому присоединению в отношении любого обратившегося к ней лица, с обратившимися к нему заявителями заключены договоры об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям к которым выданы технические условия.

Согласно выданным заявителям ТУ, точкой присоединения являются - отходящие клеммы (или контактные соединения) коммутационного аппарата, установленного в составе измерительного комплекса, расположенного на опоре, которая не может располагаться далее 15 метров во внешнюю сторону от границ участка заявителей, подключаемого от существующей ВЛ-0,4 кВ отходящей от секции РУ-0,4 кВ ТП № 2645.

Указанная линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ находится на балансе и эксплуатируется истцом с 2016 г., однако в настоящее время расположена в границах территории ответчика (ЗУ с К№ 50:08:0050329:547, 50:08:0050329:2513).

Свободный доступ к объекту электросетевого хозяйства истца (ВЛ 0,4 кВ от ТП 2645) отсутствует.

В целях выполнения вышеуказанных мероприятий по технологическому присоединению заявителей истцу необходимо выполнить установку приборов учета на опоры линии воздушной линии электропередачи напряжением 0,4 кВ от ТП 2645ВЛ - 0,4 кВ.

Альтернативные варианты технологического присоединения энергопринимающих устройств третьих лиц отсутствуют, поскольку земельные участки заявителей находятся в пределах территории ТСН «КП Английский квартал».

При этом ответчиком не предоставлен доступ на свою территорию для выполнения мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств заявителей, что противоречит закону.

Пунктом 1 статьи 26 Федерального закона № 35-ФЗ определено, что технологическое присоединение осуществляется на основании договора об осуществлении технологического присоединения к объектам электросетевого хозяйства, заключаемого между сетевой организацией и обратившимся к ней лицом. Указанный договор является публичным. Технологическое присоединение осуществляется в сроки, определяемые в порядке, установленном Правительством Российской Федерации или уполномоченным им федеральным органом исполнительной власти. При этом, если для обеспечения технической возможности технологического присоединения и недопущения ухудшения условий электроснабжения присоединенных ранее энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики необходимы развитие (модернизация) объектов электросетевого хозяйства и (или) строительство, реконструкция объектов по производству электрической энергии, сроки технологического присоединения определяются исходя из инвестиционных программ сетевых организаций и обязательств производителей электрической энергии по предоставлению мощности, предусматривающих осуществление указанных мероприятий.

По договору об осуществлении технологического присоединения сетевая организация принимает на себя обязательства по реализации мероприятий, необходимых для осуществления такого технологического присоединения, в том числе мероприятий по разработке и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации об электроэнергетике, согласованию с системным оператором технических условий, обеспечению готовности объектов электросетевого хозяйства, включая их проектирование, строительство, реконструкцию, к присоединению энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики, урегулированию отношений с третьими лицами в случае необходимости строительства (модернизации) такими лицами принадлежащих им объектов электросетевого хозяйства (энергопринимающих устройств, объектов электроэнергетики).

В соответствии с пунктом 1 статьи 21, статьей 26 указанного федерального закона Правительство Российской Федерации уполномочено установить порядок технологического присоединения энергопринимающих устройств юридических лиц и физических лиц к электрическим сетям, в том числе правила выбора сетевой организации, которой принадлежат объекты электросетевого хозяйства с необходимым классом напряжения на соответствующей территории, к которой следует обращаться заинтересованным в технологическом присоединении лицам и которая не вправе отказать обратившемуся к ней лицу в услуге по технологическому присоединению и заключении соответствующего договора; процедуру технологического присоединения (в том числе перечень мероприятий по технологическому присоединению, предельные сроки их выполнения) и ее особенности в случаях присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам; правила заключения и исполнения договоров об осуществлении технологического присоединения, в том числе существенные условия такого договора; состав технических условий для технологического присоединения Правила технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утверждены постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861 (далее – Правила).

Правила определяют порядок технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, регламентируют процедуру присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям сетевой организации, определяют существенные условия договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, устанавливают требования к выдаче технических условий, в том числе индивидуальных, для присоединения к электрическим сетям.

Пункт 2(2) Правил предусматривает, что действие Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям распространяется на случаи присоединения впервые вводимых в эксплуатацию, ранее присоединенных энергопринимающих устройств и объектов электроэнергетики, принадлежащих садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению либо его членам, а также гражданам, ведущим садоводство, огородничество или дачное хозяйство в индивидуальном порядке на территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, и иным лицам, расположенным на территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, максимальная мощность которых изменяется.

В соответствии с абзацем четвертым пункта 8(5) Правил садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение не вправе препятствовать сетевой организации в осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств, принадлежащих гражданам, ведущим садоводство, огородничество или дачное хозяйство в индивидуальном порядке на территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, и иным лицам, расположенным на территории этого объединения. Аналогичная правовая позиция изложена в решении Верховного Суда Российской Федерации от 23 марта 2016 года № АКПИ16-167.

Истцом в обоснование заявленных требований в материалы дела представлены копии договоры технологического присоединения №38-23-302-140632(385782); 38-23-302-140818(385936), 38-23-302-134919(309674), 38-23-302-135593(314933), 38-23-302- 136564(330474), 38-23-302-137877(349339), 38-23-302-137852(316533), 38-23-302- 138202(330805), 38-23-302-139595(370577), 38-24-302-146867(168623), 38-22-302- 84572(314223), заключенные с ФИО6 (ЗУ с К№. 50:08:0050329:2424); ФИО8 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1609); ФИО7 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1169); ФИО3 М. (ЗУ с К№ 50:08:0050329:2402); ФИО9 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1590); ФИО4 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1531), ФИО5 3. М. (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1159), ФИО1 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1588), ФИО2 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1591), ФИО11 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1589), ФИО10 (ЗУ с К№ 50:08:0050329:1606).

Доказательствами необоснованного чинения препятствий в реализации истцом обязанностей перед третьими лицами по технологическому присоединению являются представленные истцом акт недопуска от 09.02.2023, от 23.04.2024,  19.09. 2024, а также материалы проверки по сообщению о недопуске на территорию ТСН «КП Английский квартал», зарегистрированном в ОМВД России по Г.О. Истра КУСП № 11125 о 23.04.2024.

Кроме того, по рекомендации суда, истцом приняты меры к совместному осмотру спорных объектов на предмет возможности технологического присоединения с составлением акта осмотра.

Согласно представленным истцом в материалы дела письменным пояснениям, письмом №ЗЭС/06/1528 от 12.09.2024 истец уведомил ответчика о намерении сетевой организации осуществить совместный осмотр 19.09.2024 в 10:00, а также повторно уведомил о необходимости осуществления мероприятий по технологическому присоединению третьих лиц. Указанное почтовое отправление получено адресатом 13.09.2024.

Вместе с тем, несмотря на то, что ответчику было известно о необходимости совершения, рекомендованных судом, а также испрашиваемых истцом действий, по факту выезда сотрудников истца и подрядной организации к месту совместного осмотра (территория ТСН «КП Английский квартал»), снова осуществлен недопуск на территорию, о чем составлен акт, который председатель ТСН «КП Английский квартал» отказался подписывать.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий (часть 2 статьи 9 АПК РФ).

Согласно части 1 статьи 65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.

Статьей 64 АПК РФ определено, что доказательствами по делу являются полученные в предусмотренном Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами порядке сведения о фактах, на основании которых арбитражный суд устанавливает наличие или отсутствие обстоятельств, обосновывающих требования и возражения лиц, участвующих в деле, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного рассмотрения дела.

Ответчик письменный мотивированный отзыв на иск не представил, возражений по существу рассматриваемых судом требований, не заявил.

В соответствии с частями 1, 2 статьи 71 АПК РФ арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Арбитражный суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Таким образом, учитывая установленную законодательством обязанность сетевой организации осуществить в отношении любого обратившегося к ней физического лица мероприятия по технологическому присоединению, а также единственную установленную возможность электроснабжения земельного участка, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований.

Согласно ч. 1 ст. 110 АПК РФ судебные расходы, понесенные лицами, участвующими в деле, в пользу которых принят судебный акт, взыскиваются арбитражным судом со стороны.

С учётом имеющихся в материалах дела доказательств оплаты государственной пошлины и результатов рассмотрения настоящего спора, расходы по оплате государственной пошлины в размере 6000 руб., подтвержденные платежным поручением № 62045 от 20.05.2024, подлежат взысканию с ответчика в пользу истца.

Руководствуясь ст. ст. 110, 112, 167-170, 176, 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

 

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

обязать ТСН КП «Английский квартал» не препятствовать в технологическом присоединении энергопринимающих устройств: ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, Сабзвари Насира согласно техническим условиям № 38-23-302-138202(330805) № 38-23-302-139595(370577), № 38-23-302-135593(314933), № 38-23-302-137877(349339), № 38-23-302-137852(316533), № 38-23-302-140632(385782), № 38-23-302-134919(309674), № 38-23-302-1340818(385936), № 38-23-302-136564(330474), № 38-22-302-84572(314223), № 38-24-302-146867(168623), выданным ПАО «Россети Московский регион», а именно допустить ПАО «Россети Московский регион» к ВЛ-0,4 кВ, отходящей от секции РУ-0,4 кВ ТП-10/0,4 кВ № 2645, принадлежащей ПАО «Россети Московский регион» и расположенной в границах территории ТСН «КП Английский квартал» по адресу: Московская область, г. о. Истра, д. Аносино, тер. ТСН КП «Английский квартал», ул. Усадебная, для установки приборов учета на опоры указанной линии.

Взыскать с ТСН КП «Английский квартал» в пользу ПАО «Россети Московский регион» расходы на оплату государственной пошлины в размере 6000 руб.

Выдать исполнительный лист в порядке, предусмотренном ст. 319 АПК РФ.

Решение по настоящему делу вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной инстанции.

Решение может быть обжаловано в установленном законом порядке в Десятом арбитражном апелляционном суде.

 

Судья                                                                                                       Т.Ш. Кулматов